令和６年６月１２日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

（公財）長岡市国際交流協会は、姉妹都市などへの青少年派遣や海外からの訪問団受

け入れなど、地域に根ざした国際交流を通じて、国際理解の促進と人材育成を行ってい
ます。
このたび、米国テキサス州フォートワース市から中学・高校生グループ 17 人が来岡

します。グループはホームステイをしながら、長岡市の学校での交流や各施設での日本
文化体験などを通じ、当市への理解を深めます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

フォートワ―ス市中学・高校生グループ来岡

１ 来岡者  米国テキサス州フォートワース市の中学・高校生グループ １７人

※中学・高校生１３人、引率者４人（引率補助の大学生２人を含む）

２ 日 程

日付 時間 内容 場所

6 月 21 日

（金）
10:00～11:30

消防本部庁舎見学・救急・災

害時出動などについて

(仮：はしご車体験)

消防本部庁舎（千歳 1 丁

目 3-100 ）

14:40～16:30 長岡大手高校訪問・交流 大手高校（沖田 2-357）

6 月 24 日

（月）

9:30～11:35
越路中学校訪問・交流 越路中学校（来迎寺甲

841-10 ）

14:00～16:00 岩塚製菓見学 岩塚製菓（飯塚 2958）

6 月 25 日

（火）

9:00～10:00 安善寺 座禅体験 安善寺（神田町 1-4-10）

10:45～12:15

越後栃尾本舗(佐々木商事)

栃尾油揚げ工場見学・揚げ体

験・試食

越後栃尾本舗（仲子町 12-

6 ）

14:15～14:45 長岡戦災資料館見学 資料館（城内町 2-6-17）

15:20～16:00
長岡花火について話・花火館

見学

ながおか花火館（喜多町

707）

6 月 26 日

（水）

9:15～9:45 髙見副市長表敬訪問
ミライエ・ステップ（大手

通 2-3-10）

16:15～17:00
アンケート記入・長岡滞在の感

想共有

ながおか市民センター

（大手通 2-2-6）

※取材いただける場合は、事前に下記までご連絡ください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会事務局 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７

(公財)長岡市国際交流協会

フォートワース市中学・高校生グループ

17名を受け入れ

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=4e0a899550043444JmltdHM9MTcxNzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zZDY1YTQ0Yy0wOTk0LTY0YzYtMWRlYy1iNTMzMDhjOTY1MzcmaW5zaWQ9NTcyOQ&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3d65a44c-0994-64c6-1dec-b53308c96537&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTI3fn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPSVFOSU5NSVCNyVFNSVCMiVBMSVFNSVCOCU4MiVFNiVCNiU4OCVFOSU5OCVCMiVFNiU5QyVBQyVFOSU4MyVBOCZzcz15cGlkLllONTI4Nng2NTI1MTA4JnBwb2lzPTM3LjQzNzE3NTc1MDczMjQyXzEzOC44NDgxMjkyNzI0NjA5NF8lRTklOTUlQjclRTUlQjIlQTElRTUlQjglODIlRTYlQjYlODglRTklOTglQjIlRTYlOUMlQUMlRTklODMlQThfWU41Mjg2eDY1MjUxMDh-JmNwPTM3LjQzNzE3Nn4xMzguODQ4MTI5JnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=4e0a899550043444JmltdHM9MTcxNzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zZDY1YTQ0Yy0wOTk0LTY0YzYtMWRlYy1iNTMzMDhjOTY1MzcmaW5zaWQ9NTcyOQ&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3d65a44c-0994-64c6-1dec-b53308c96537&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTI3fn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPSVFOSU5NSVCNyVFNSVCMiVBMSVFNSVCOCU4MiVFNiVCNiU4OCVFOSU5OCVCMiVFNiU5QyVBQyVFOSU4MyVBOCZzcz15cGlkLllONTI4Nng2NTI1MTA4JnBwb2lzPTM3LjQzNzE3NTc1MDczMjQyXzEzOC44NDgxMjkyNzI0NjA5NF8lRTklOTUlQjclRTUlQjIlQTElRTUlQjglODIlRTYlQjYlODglRTklOTglQjIlRTYlOUMlQUMlRTklODMlQThfWU41Mjg2eDY1MjUxMDh-JmNwPTM3LjQzNzE3Nn4xMzguODQ4MTI5JnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=ffd4a255ca1c7c07JmltdHM9MTcxNzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zZDY1YTQ0Yy0wOTk0LTY0YzYtMWRlYy1iNTMzMDhjOTY1MzcmaW5zaWQ9NTY0Ng&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3d65a44c-0994-64c6-1dec-b53308c96537&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTI3fn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPSVFOSU5NSVCNyVFNSVCMiVBMSVFNSVCOCU4MiVFNyVBQiU4QiVFOCVCNiU4QSVFOCVCNyVBRiVFNCVCOCVBRCVFNSVBRCVBNiVFNiVBMCVBMSZzcz15cGlkLllONTI4NngxNjI0ODQ1ODI5NzM3MDQ4NjA0MiZwcG9pcz0zNy4zOTU5MDgzNTU3MTI4OV8xMzguNzc2Nzc5MTc0ODA0N18lRTklOTUlQjclRTUlQjIlQTElRTUlQjglODIlRTclQUIlOEIlRTglQjYlOEElRTglQjclQUYlRTQlQjglQUQlRTUlQUQlQTYlRTYlQTAlQTFfWU41Mjg2eDE2MjQ4NDU4Mjk3MzcwNDg2MDQyfiZjcD0zNy4zOTU5MDh-MTM4Ljc3Njc3OSZ2PTImc1Y9MSZGT1JNPU1QU1JQTA&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=ffd4a255ca1c7c07JmltdHM9MTcxNzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zZDY1YTQ0Yy0wOTk0LTY0YzYtMWRlYy1iNTMzMDhjOTY1MzcmaW5zaWQ9NTY0Ng&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3d65a44c-0994-64c6-1dec-b53308c96537&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTI3fn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPSVFOSU5NSVCNyVFNSVCMiVBMSVFNSVCOCU4MiVFNyVBQiU4QiVFOCVCNiU4QSVFOCVCNyVBRiVFNCVCOCVBRCVFNSVBRCVBNiVFNiVBMCVBMSZzcz15cGlkLllONTI4NngxNjI0ODQ1ODI5NzM3MDQ4NjA0MiZwcG9pcz0zNy4zOTU5MDgzNTU3MTI4OV8xMzguNzc2Nzc5MTc0ODA0N18lRTklOTUlQjclRTUlQjIlQTElRTUlQjglODIlRTclQUIlOEIlRTglQjYlOEElRTglQjclQUYlRTQlQjglQUQlRTUlQUQlQTYlRTYlQTAlQTFfWU41Mjg2eDE2MjQ4NDU4Mjk3MzcwNDg2MDQyfiZjcD0zNy4zOTU5MDh-MTM4Ljc3Njc3OSZ2PTImc1Y9MSZGT1JNPU1QU1JQTA&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=44dbdf182dd895feJmltdHM9MTcxNzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zZDY1YTQ0Yy0wOTk0LTY0YzYtMWRlYy1iNTMzMDhjOTY1MzcmaW5zaWQ9NTY2Mw&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3d65a44c-0994-64c6-1dec-b53308c96537&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTMyfn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPSVFOCVCNiU4QSVFNSVCRSU4QyVFNiVBMCU4MyVFNSVCMCVCRSVFNiU5QyVBQyVFOCU4OCU5NyZzcz15cGlkLllONTI4NngxNDMzNzE4NjkzMzEzMjQxNzU4MiZwcG9pcz0zNy40NzQwMDY2NTI4MzIwM18xMzkuMDAwMTUyNTg3ODkwNjJfJUU4JUI2JThBJUU1JUJFJThDJUU2JUEwJTgzJUU1JUIwJUJFJUU2JTlDJUFDJUU4JTg4JTk3X1lONTI4NngxNDMzNzE4NjkzMzEzMjQxNzU4Mn4mY3A9MzcuNDc0MDA3fjEzOS4wMDAxNTMmdj0yJnNWPTEmRk9STT1NUFNSUEw&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=44dbdf182dd895feJmltdHM9MTcxNzI4NjQwMCZpZ3VpZD0zZDY1YTQ0Yy0wOTk0LTY0YzYtMWRlYy1iNTMzMDhjOTY1MzcmaW5zaWQ9NTY2Mw&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=3d65a44c-0994-64c6-1dec-b53308c96537&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTMyfn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPSVFOCVCNiU4QSVFNSVCRSU4QyVFNiVBMCU4MyVFNSVCMCVCRSVFNiU5QyVBQyVFOCU4OCU5NyZzcz15cGlkLllONTI4NngxNDMzNzE4NjkzMzEzMjQxNzU4MiZwcG9pcz0zNy40NzQwMDY2NTI4MzIwM18xMzkuMDAwMTUyNTg3ODkwNjJfJUU4JUI2JThBJUU1JUJFJThDJUU2JUEwJTgzJUU1JUIwJUJFJUU2JTlDJUFDJUU4JTg4JTk3X1lONTI4NngxNDMzNzE4NjkzMzEzMjQxNzU4Mn4mY3A9MzcuNDc0MDA3fjEzOS4wMDAxNTMmdj0yJnNWPTEmRk9STT1NUFNSUEw&ntb=1